
ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 1-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.01  Педагогическое образование(б)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(б)/Очная/Бюджет

Направление  подготовки (специальность):

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Ишина Алёна Александровна 40

2. Машкова Екатерина Романовна 80

3. Мирзабекова Пери Сережаевна 70

4. Пачина Анна Валерьевна 70

5. Уракчинцева Маргарита Александровна 80

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 10-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

09.04.03  Прикладная информатика

Конкурсная группа: Прикладная информатика/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

Направление  подготовки (специальность):

1. Бабаянц Тереза Артуровна 90 3

2. Букарин Евгений Игоревич 80

3. Варыгина Дарья Александровна 82

4. Васильев Виталий Сергеевич 75

5. Вдовенкова Алена Александровна 73

6. Воронин Никита Вячеславович 89

7. Донов Денис Станиславович 80

8. Емельянов Тимофей Дмитриевич 81

9. Жидикова Полина Александровна 90

10. Жидков Дмитрий Александрович 78 3

11. Жуков Алексей Сергеевич 80

12. Иргискина Екатерина Алексеевна 80

13. Косовская Екатерина Олеговна 89 6

14. Лукова Анна Андреевна 96 6

15. Милова Людмила Сергеевна 86

16. Михайлова Валерия Эдуардовна 87 3

17. Муллина Арина Александровна 82

18. Немоляев Илья Владиславович 75

19. Пахомов Егор Сергеевич 85

20. Похазников Илья Алексеевич 80

21. Преснякова Елена Сергеевна 75

22. Прядко Елизавета Степановна 96 6

23. Пупыкин Евгений Николаевич 73



СОГЛАСОВАНО:

24. Родина Виктория Александровна 87 3

25. Севостьянова Ирина Ильинична 98 8

26. Склёмина Татьяна Андреевна 77

27. Стрельникова Анна Андреевна 75

28. Тодорова Кристина Дмитриевна 77

29. Тураев Артем Фирузович 75

30. Чекмарева Альфия Жавдятовна 95 8

31. Шарипов Александр Дамирович 75

32. Шведов Евгений Валерьевич 80

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 11-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

01.04.03  Механика и математическое 

моделирование

Конкурсная группа:

Механика и математическое 

моделирование/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

Направление  подготовки (специальность):

1. Бондарев Сергей Юрьевич 67

2. Малюстова Наталья Александровна 83

3. Плешков Владимир Николаевич 75

4. Чухарева Алина Вадимовна 82

5. Яковлева Ирина Валерьевна 65

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 12-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

47.04.01  Философия(соц)

Конкурсная группа: Философия(соц)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Квас Анна Юрьевна 96 6

2. Лескин Дмитрий Юрьевич 88 8

Направление  подготовки (специальность):

3. Ольденбург Александр Дмитриевич 90 5

4. Сорокованова Светлана Алексеевна 87

5. Тихонова Ольга Юрьевна 99 8

6. Чернобылов Лев Андреевич 86

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 13-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

47.04.01  Философия(циф общ)Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа: Философия(циф общ)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Давыдов Иван Сергеевич 89 3

2. Коневец Елизавета Алексеевна 94 3

3. Курмакаева Дамира Шавкятовна 93 3

4. Пальгина Виктория Сергеевна 95 3

5. Ясакова Галина Владимировна 79

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 14-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

51.04.01  Культурология

Конкурсная группа: Культурология/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

Направление  подготовки (специальность):

1. Боженко Вадим Олегович 85

2. Еремеев Роман Олегович 96 6

3. Замчалова Ирина Юрьевна 103 6

4. Кочененко Иван Анатольевич 86

5. Лукьянова Ольга Валерьевна 81 6

6. Петрова Наталия Александровна 78

7. Потехина Ирина Викторовна 89 3

8. Сафарова Нелли Рустамовна 88 6

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 15-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

47.04.03  Религиоведение

Конкурсная группа: Религиоведение/Очная/Бюджет

Направление  подготовки (специальность):

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Алексушина Альбина Маратовна 79

2. Коздринь Роман Романович 80

3. Манукян Эдуард Эрнестович 92 6

4. Мякотина Анна Николаевна 78

5. Цирулева Элина Алексеевна 93 3

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 16-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

48.04.01  Теология

Конкурсная группа: Теология/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

Направление  подготовки (специальность):

1. Ващенко Владимир Сергеевич 74

2. Лексин Алексей Николаевич 50

3. Малютин Михаил Георгиевич 87

4. Мартиросян Сирануш Григорьевна 69

5. Перепелицын Артемий Владимирович 70

6. Сергиенко Юлия Александровна 72

7. Смирнов Михаил Михайлович 75

8. Тарасов Максим Владимирович 87 3

9. Терентьев Кирилл Александрович 76

10. Яковлев Дмитрий Александрович 85

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 17-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.01  Педагогическое 

образование(филос)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(филос)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Авдеева Валерия Олеговна 88

2. Барышников Петр Валерьевич 86

Направление  подготовки (специальность):

3. Богомолова Юлия Викторовна 87

4. Бусыгина Надежда Викторовна 80

5. Виноградова Виталина Сергеевна 70

6. Дробышев Юрий Вячеславович 92

7. Идрисов Гумер Фаритович 89

8. Куликова Анастасия Герасимовна 76

9. Маслова Анастасия Романовна 90

10. Михайличенко Екатерина Александровна 82 6

11. Мудров Виктор Александрович 83

12. Пушкарева Алиса Сергеевна 79 6

13. Романова Юлия Анатольевна 85



СОГЛАСОВАНО:

14. Симагина Татьяна Геннадиевна 72

15. Чеботарев Илья Николаевич 91

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 18-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

37.04.01  Психология(кибер)

Конкурсная группа: Психология(кибер)/Очная/Бюджет

Направление  подготовки (специальность):

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Вердыш Даниил Андреевич 87

2. Зарипов Илья Владимирович 86

3. Кабаков Артемий Станиславович 89

4. Корчагина Анастасия Дмитриевна 93

5. Мещерякова Анастасия Евгеньевна 95

6. Тарасова Ольга Сергеевна 90

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 19-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

37.04.01  Психология(ордер тех)

Конкурсная группа: Психология(ордер тех)/Очная/Бюджет

Направление  подготовки (специальность):

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Болобин Юрий Сергеевич 90

2. Володченко Александр Владимирович 90

3. Джулаева Альбина Бисенгалиевна 95

4. Золотарева Дарья Игоревна 89

5. Лукина Елена Анатольевна 93

6. Мкоян Ашот Тигранович 87

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 2-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

06.04.01  Биология

Конкурсная группа: Биология/Очная/Бюджет

Направление  подготовки (специальность):

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Абдуллаева Сабина Нияз Кызы 89 5

2. Алескерова Зоя Наруллаевна 73 5

3. Антонова Татьяна Сергеевна 78 8

4. Багавова Арапат Рустамовна 91 6

5. Бартенева Ирина Константиновна 79 5

6. Басалаева Дарья Леонидовна 93 6

7. Блохина Инна Андреевна 81 9

8. Булычева Таисия Владимировна 78 3

9. Ворошилова Татьяна Юрьевна 80

10. Зеленова Надежда Алексеевна 91 8

11. Карапетян Левон Александрович 83 5

12. Матевосян Сона Гайковна 94 6

13. Миронова Анастасия Алексеевна 88 8

14. Молочко Виктория Николаевна 89

15. Сабуров Азамат Нурланович 75

16. Сидорин Александр Сергеевич 95 6

17. Скрементова Любовь Сергеевна 72 6

18. Солнышкова Юлия Сергеевна 86

19. Солодкова Екатерина Павловна 85

20. Султанова Олеся Олеговна 79 5

21. Тараненко Елена Юрьевна 75

22. Теселкин Максим Владимирович 74

23. Торощина Юлия Николаевна 88 3



СОГЛАСОВАНО:

24. Феткуллина Роза Равилевна 76 6

25. Шаркова Екатерина Алексеевна 81 6

26. Шьюрова Арина Александровна 75

27. Эскеров Руслан Алиярович 75

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 20-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.01  Педагогическое 

образование(мен дош обр)

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

Педагогическое образование(мен дош 

обр)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Архипова Татьяна Рамильевна 82

2. Астахова Ольга Викторовна 81

3. Базыгина Лилия Федоровна 80

4. Борисова Кристина Александровна 84 2

5. Губина Юлия Андреевна 78

6. Демидова Анна Сергеевна 82

7. Казымова Рена Мамед кызы 77

8. Картушина Марина Олеговна 77

9. Кокуркина Александра Викторовна 80

10. Павлова Мария Сергеевна 81

11. Роман Светлана Сергеевна 81

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 21-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.01  Педагогическое 

образование(нач обр)

Конкурсная группа:

Педагогическое образование(нач 

обр)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Жаковщикова Анна Алексеевна 73

2. Клюжина Татьяна Викторовна 80

3. Комарова Наталья Валерьевна 85

4. Кошелева Мария Алексеевна 91

5. Лобанова Анастасия Алексеевна 83

6. Микерова Елизавета Юрьевна 84

7. Поликарпова Екатерина Сергеевна 70

8. Савичева Елизавета Александровна 80

9. Сережкина Татьяна Анатольевна 82

10. Чудина Екатерина Игоревна 86

11. Шашлова Анна Сергеевна 87

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 22-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.01  Педагогическое 

образование(тех обр)

Конкурсная группа:

Педагогическое образование(тех 

обр)/Очная/Бюджет

Направление  подготовки (специальность):

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Валеев Рифат Тимерахматович 76

2. Валеева Светлана Евгеньевна 77

3. Дуланов Вячеслав Александрович 79

4. Клочкова Анастасия Александровна 78

5. Косова Елена Сергеевна 78

6. Мигаева Юлия Александровна 80

7. Палагутин Иван Александрович 81

8. Солозобова Светлана Сергеевна 82

9. Федорова Олеся Вячеславовна 89

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 23-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.02  Психолого-педагогическое 

образование(диаг и корр)

Конкурсная группа:

Психолого-педагогическое 

образование(диаг и корр)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бакланова Марина Васильевна 77

2. Гвоздюк Алена Сергеевна 70

3. Искра Татьяна Дмитриевна 76

4. Карпушкина Ирина Андреевна 70

5. Ключникова Ольга Алексеевна 71

6. Кожухарь Екатерина Сергеевна 72

7. Леонтьев Никита Сергеевич 84

8. Сарбина Елена Михайловна 91

9. Стебловская Ольга Анатольевна 71

10. Теклина Елизавета Андреевна 82

11. Федосеева Виктория Сергеевна 81

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 24-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.02  Психолого-педагогическое 

образование(соц пед)

Конкурсная группа:

Психолого-педагогическое 

образование(соц пед)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Алексеева Виктория Николаевна 78

2. Керимова Ламия Асиф кызы 71

Направление  подготовки (специальность):

3. Самбаталь Галина Борисовна 55

4. Склеменова Юлия Сергеевна 70

5. Столярова Мария Александровна 71

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 25-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.02  Психолого-педагогическое 

образование(пед псих)

Конкурсная группа:

Психолого-педагогическое 

образование(пед псих)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бессингер Юлия Сергеевна 88

2. Варданян Гриша Гургенович 67

3. Горбакова Тамара Тагировна 73

4. Гудиева Дайяна Султановна 80

5. Измайлова Юлия Марсовна 81

6. Савельева Ольга Александровна 79

7. Сащенкова Надежда Алексеевна 90

8. Тарасова Елена Анатольевна 83

9. Фролова Ирина Валерьевна 73

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 26-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.03  Специальное 

(дефектологическое) образование(деф)

Конкурсная группа:

Специальное (дефектологическое) 

образование(деф)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Блохина Татьяна Андреевна 75

Направление  подготовки (специальность):

2. Дьякова Надежда Васильевна 78

3. Жуклова Юлия Викторовна 70

4. Казакова Виктория Владимировна 80

5. Каткова Оксана Викторовна 80

6. Козырева Дарья Дмитриевна 85

7. Лёвина Анастасия Владимировна 70

8. Морева Виктория Алексеевна 80

9. Негметова Эльвира Кайратовна 75

10. Осипова Наталья Львовна 75

11. Спесивцева Любовь Сергеевна 75

12. Шайхулина Виктория Владимировна 87

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 27-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.03  Специальное 

(дефектологическое) образование(лог)

Конкурсная группа:

Специальное (дефектологическое) 

образование(лог)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Абдулина Раиса Равильевна 89

2. Архипова Алена Романовна 80 2

3. Дубаносова Валерия Викторовна 80

4. Иванова Ксения Валерьевна 79

5. Майер Анна Евгеньевна 78

6. Мугайских Юлия Алексеевна 80

7. Сас Вероника Павловна 79

8. Суббота Виктория Андреевна 88

9. Туйгушева Альбина Альбековна 89

10. Цаплина Оксана Сергеевна 78

11. Чуйко Людмила Витальевна 77

12. Ярылкина Ольга Валерьевна 86

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 28-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

38.04.01  Экономика(ин э)

Конкурсная группа: Экономика(ин э)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Никифорова Дарья Александровна 96 1

2. Петров Максим Вячеславович 107 7

3. Рамазанова Фарида Микаиловна 97 7

4. Трепшин Владислав Вячеславович 99 4

5. Турковский Богдан Васильевич 96 1

6. Челышева Дарья Николаевна 105 5

7. Яшин Денис Сергеевич 100

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 29-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

41.04.04  Политология

Конкурсная группа: Политология/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Авдеева Ольга Александровна 95

2. Бабаян Светлана Мхитаровна 81

3. Кудряшова Анастасия Анатольевна 74

4. Курбанова Альбина Гасановна 94

5. Макарова Юлия Вячеславовна 91

6. Пупочкин Дмитрий Александрович 91

7. Рахов Ростислав Дмитриевич 99

8. Рубцов Федор Сергеевич 97 6

9. Скрипник Яна Алексеевна 94

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 3-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

05.04.02  География

Конкурсная группа: География/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Адамович Александра Сергеевна 58

2. Заикина Яна Евгеньевна 70

3. Комбаров Александр Алексеевич 61

4. Лапшин Вадим Андреевич 58

5. Малова Анастасия Денисовна 52

6. Мелих Андрей Владимирович 62

7. Цоберг Ольга Алексеевна 98 8

8. Чулкевич Юлия Алексеевна 88

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 30-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

40.04.01  Юриспруденция

Конкурсная группа: Юриспруденция/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

Азимов Имамали Низамиевич 96

Бессонова Софья Евгеньевна 100 8

Блинова Екатерина Сергеевна 98

1.

2.

3.

Кирносов Иван Денисович 104 6

Кулешова Наталия Сергеевна 82 6

Проездов Семен Сергеевич 97 7

Тихановская Наталия Станиславовна     79 3

Тютюков Денис Геннадьевич 90

Салиенко Илья Сергеевич 92

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Хачатрян Арман Гагикович 100 8

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

10.



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 31-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.01  Педагогическое 

образование(раз лич)

Конкурсная группа:

Педагогическое образование(раз 

лич)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Андронова Ольга Александровна 98 3

2. Гейнц Ангелина Александровна 100 10

3. Даулетжанова Зарина Акылбековна 97 7

4. Коржонков Дмитрий Алексеевич 94 4

5. Крутоголова Ирина Викторовна 102 7

6. Латухина Дарья Владимировна 97 7

7. Овсянников Василий Викторович 89

8. Резченко Сергей Викторович 100 7

9. Стрижко Наталия Владимировна 99 9

10. Янкина Арина Александровна 92

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 32-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.01  Педагогическое образование(ин 

яз)

Конкурсная группа:

Педагогическое образование(ин 

яз)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Гигаури Нато Хвичаевна 91

2. Иванова Инна Вадимовна 88

3. Калабина Дарья Андреевна 90 3

4. Недогорская Юлия Сергеевна 98 9

5. Пироженко Екатерина Евгеньевна 92 8

6. Ракитина Александра Рустамовна 89

7. Филиппова Анастасия Александровна 94 1

8. Шишенина Дарья Игоревна 96 6

9. Шишкова Юлия Сергеевна 101 10

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 33-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

45.04.01  Филология(теор яз)

Конкурсная группа: Филология(теор яз)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бебнева Дарья Алексеевна 103 9

2. Данилова Аида Александровна 90

3. Джабраилова Элиза Мусаевна 99 7

4. Кириллова Ксения Игоревна 95 5

5. Колошина Марина Валерьевна 97 7

6. Меркулова Валерия Сергеевна 89 2

7. Ситник Таисия Андреевна 101 7

8. Сухоставская Мария Сергеевна 97 7

9. Широцкая Светлана Михайловна 87

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 34-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

45.04.01  Филология(рус сл)

Конкурсная группа: Филология(рус сл)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Груничева Мария Дмитриевна 95 5

2. Данилин Александр Сергеевич 92

3. Ершова Ксения Алексеевна 94

4. Клокова Евгения Владимировна 99 10

5. Маркелова Арина Александровна 91

6. Нешто Алена Павловна 93

7. Осипян Армен Гарикович 98 5

8. Осмаева Карина Ризвановна 99 5

9. Пищальникова Ольга Олеговна 99 5

10. Салахова Альбина Олеговна 95 5

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 35-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

45.04.01  Филология(рус яз как род)

Конкурсная группа: Филология(рус яз как 

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Абдуллаева Патимат Газимагомедовна 70

2. Васильева Анастасия Михайловна 90

3. Горбачева Александра Алексеевна 89

4. Македонская Полина Дмитриевна 90

5. Межевова Наталья Алексеевна 97 7

6. Моспан Анна Олеговна 90 5

7. Потанина Яна Евгеньевна 85 5

8. Потёмкина Екатерина Олеговна 94

9. Синицина Мария Васильевна 75

10. Штрекер Екатерина Станиславовна 101 7

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 36-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

45.04.01  Филология(ром-герм)

Конкурсная группа: Филология(ром-герм)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Абдуллаева Ламия Сагифовна 99 5

2. Бахтеева Маргарита Идеаловна 92 6

3. Карасев Александр Юрьевич 94 2

4. Карпова Анастасия Александровна 91

5. Константинов Никита Андреевич 92

6. Кулахметова Альфия Керимовна 94

7. Лыкова Кристина-Элизабет Мартиновна 102 6

8. Мырзак Светлана Геннадьевна 93 2

9. Талаловская Дарья Павловна 94 2

10. Щеглова Анастасия Михайловна 93

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 37-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

42.04.02  Журналистика

Конкурсная группа: Журналистика/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Елисеева Александра Владимировна 92

2. Марциохо Екатерина Ильинична 93

3. Овсянникова Анна Сергеевна 97 7

4. Рядинская Татьяна Владиславовна 92

5. Спирин Александр Геннадьевич 92

6. Трухачева Анастасия Германовна 94

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 38-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.01  Педагогическое образование(уч 

ур)

Конкурсная группа:

Педагогическое образование(уч 

ур)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Аливердиева Айгюнь Ферузовна 90

2. Данилина Наталья Валерьевна 92 5

3. Евдокимова Лариса Геннадьевна 90 7

4. Зинина Валерия Владимировна 85 5

5. Лозбякова Анастасия Дмитриевна 88

6. Реутова Евгения Владимировна 90

7. Седова Екатерина Алексеевна 89 2

8. Соломатина Дарья Дмитриевна 84

9. Фролова Олеся Алексеевна 86

10. Чернова Татьяна Олеговна 73

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 39-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

09.04.01  Информатика и 

вычислительная техника

6.

7.

8.

9.

Конкурсная группа:

Информатика и вычислительная 

техника/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

Астраханцев Андрей Сергеевич 67

Берденев Владислав Алексеевич 78

Кондратьев Егор Вадимович 70

Ионов Кирилл Игоревич 63

1.

2.

3.

4.

Репенинг Павел Алексеевич 68

Федоров Андрей Алексеевич 71

Филиппов Родион Константинович 74

Щербаков Илья Алексеевич 70

10.

11.

12.

13.

Куанышева Виктория Александровна 69

Кулько Виктор Алексеевич 70 5

Насонов Максим Олегович 70

Плотникова Дарья Олеговна 66

Преображенская Яна Алексеевна 68

5.

Экгарт Викентий Александрович 71

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

14.



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 4-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

05.04.06  Экология и 

природопользование

Конкурсная группа:

Экология и 

природопользование/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Афанасьева Наталья Александровна 62

2. Боброва Анастасия Викторовна 80

3. Волкова Алина Владимировна 87

4. Заварина Татьяна Витальевна 80

5. Карабанова Ксения Андреевна 62

6. Куликова Анастасия Васильевна 54

7. Кульбида Никита Русланович 68

8. Ломова Елена Валерьевна 89 1

9. Лосев Семен Константинович 90

10. Мироевский Всеволод Игоревич 75 3

11. Пронина Катерина Александровна 80

12. Смоленскова Анна Андреевна 61

13. Темиров Владимир Вениаминович 84

14. Тощев Михаил Ильич 49



СОГЛАСОВАНО:

15. Халин Павел Сергеевич 90

16. Швец Семен Александрович 50

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 40-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.01  Педагогическое 

образование(книт)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(книт)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Акулов Ярослав Владимирович 86

2. Глебова Анна Алексеевна 83

3. Дисимбаева Алина Юрьевна 75

4. Ильичев Михаил Викторович 78

5. Лаврушина Анна Сергеевна 85

6. Мезенцова Мария Александровна 82

7. Пономарев Денис Александрович 95 7

8. Попков Артем Сергеевич 80

9. Тимонин Александр Николаевич 81

10. Шлюпкин Павел Владимирович 89 1

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 41-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

02.04.03  Математическое обеспечение и 

администрирование информационных 

систем

Конкурсная группа:

Математическое обеспечение и 

администрирование информационных 

систем/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Григорьев Алексей Александрович 98 9

2. Исмайлова Эльмира Джамилевна 91 4

3. Кондратов Дмитрий Вячеславович 92 11

4. Крючкова Александра Андреевна 99 9

5. Лезгян Артем Саркисович 97 8

6. Манина Дарья Романовна 91 7

7. Мягков Андрей Владимирович 89

8. Талалайкина Елизавета Игоревна 92 4

9. Толобаев Игорь Олегович 93 3

10. Фишер Евгений Алексеевич 88

11. Целикина Милена Андреевна 91 1

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 42-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

04.04.01  Химия

Конкурсная группа: Химия/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бычкова Екатерина Евгеньевна 76

2. Доронин Владислав Сергеевич 78

3. Иванова Елизавета Анатольевна 77 1

4. Киселёва Элла Игоревна 78

5. Кондукторова Анастасия Алексеевна 83 5

6. Ламихова Анна Павловна 85 3

7. Миловацкая Юлия Геннадьевна 83 1

8. Рыбакова Дарья Игоревна 76

9. Скляр Анна Евгеньевна 81 1

10. Смирнов Антон Константинович 78

11. Соболева Полина Михайловна 99 11

12. Тарабан Кристина Олеговна 81 3

13. Удалова Анастасия Павловна 81 1

14. Хитров Михаил Сергеевич 83 3

15. Хрыкина Анна Валериевна 85 7

16. Чердакова Елена Николаевна 91 5



СОГЛАСОВАНО:

17. Шапкина Ирина Владимировна 82

18. Юрова Екатерина Владимировна 86

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 43-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

18.04.01  Химическая технология

Конкурсная группа: Химическая технология/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Давыдов Владислав Олегович 88 3

2. Денисов Абат Иватович 89 4

3. Евдокимов Александр Александрович 85 3

4. Иванов Виктор Александрович 86 3

5. Макунин Александр Андреевич 88 3

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 44-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.01  Педагогическое образование(х)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(х)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Абдулаева Элнара Бахруз Кызы 76 3

2. Гавриличева Наталья Сергеевна 76

3. Ерохина Евгения Владимировна 80

4. Скрынник Николай 69

5. Феоктистова Анастасия Алексеевна 88 3

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 45-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

03.04.02  Физика(ф)

Конкурсная группа: Физика(ф)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Арлашин Денис Михайлович 75

2. Будко Ольга Андреевна 90

3. Вольготов Александр Владимирович 70

4. Гордиенко Александр Валерьевич 75

5. Дубровский Александр Ильич 90

6. Дюнов Александр Алексеевич 80

7. Калинин Артем Викторович 90

8. Котенко Татьяна Сергеевна 80

9. Мухамедов Олег Юрьевич 80

10. Пигачев Владислав Дмитриевич 80

11. Серебрякова Изабелла Анатольевна 90

12. Соляник Вадим Александрович 90

13. Сурков Юрий Игоревич 90

14. Филонов Егор Васильевич 80

15. Финашкин Денис Сергеевич 90

16. Шамраенко Елена Валерьевна 85

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 46-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

03.04.03  Радиофизика(ф)

Конкурсная группа: Радиофизика(ф)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Галиуллин Роман Равильевич 80

2. Дивиченко Дмитрий Анатольевич 85

3. Жерихов Александр Михайлович 80

4. Кожевникова Юлия Александровна 80

5. Колесниченко Павел Андреевич 90

6. Коливердов Леонид Сергеевич 80

7. Левицкий Семен Геннадьевич 90

8. Лушников Андрей Дмитриевич 90

9. Морев Илья Витальевич 90

10. Несмелов Иван Дмитриевич 80

11. Никитин Дмитрий Артурович 80

12. Пересекин Егор Андреевич 90

13. Рамазанов Ибадулла Рамзесович 90

14. Ситников Даниил Андреевич 80

15. Тетерин Роман Алексеевич 80

16. Хохлова Мария Алексеевна 90

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 47-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.01  Педагогическое образование(ф)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(ф)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Баранова Надежда Олеговна 90

2. Беспалова Юлия Валерьевна 95

3. Гнусарева Мария Игоревна 95

4. Дорофеева Екатерина Павловна 91 1

5. Киреев Юрий Алексеевич 85

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 48-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

03.04.01  Прикладные математика и 

физика

Конкурсная группа:

Прикладные математика и 

физика/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Дворцов Александр Алексеевич 80

2. Леонтьев Евгений Алексеевич 74

3. Любченко Дмитрий Олегович 88

4. Мирзаханов Рустам Ризаханович 77

5. Чинаров Сергей Алексеевич 72

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 49-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

03.04.03  Радиофизика(н)

Конкурсная группа: Радиофизика(н)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Богомолова Александра Владимировна 98

2. Жабов Егор Игоревич 82

3. Коваль Анна Дмитриевна 92

4. Маслова Маргарита Сергеевна 80

5. Разуваев Федор Павлович 90

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 5-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

05.04.05  Прикладная гидрометеорология

Конкурсная группа:

Прикладная 

гидрометеорология/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Котова Анна Анатольевна 93 6

2. Магомедов Олег Викторович 82

3. Савченко Анастасия Дмитриевна 78

4. Семенов Виталий Андреевич 87

5. Тараканова Алена Витальевна 93

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 50-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

09.04.02  Информационные системы и 

технологии

Конкурсная группа:

Информационные системы и 

технологии/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Водолагин Олег Александрович 96

2. Гуйо Герман Александрович 89

3. Давыдов Ринат Адисович 79

4. Постнов Антон Андреевич 93

5. Чекмарева Лия Анверовна 87

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 51-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

03.04.02  Физика(нано)

Конкурсная группа: Физика(нано)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бабкина Надежда Александровна 95

2. Горюнова Марина Николаевна 82

3. Исаева Анастасия Андреевна 92

4. Михайлова Светлана Михайловна 79

5. Никифоровский-Томов Владислав Андреевич 80

6. Садигова Лаура Хафизовна 90

7. Фугарь Любовь Валерьевна 89

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 52-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

11.04.04  Электроника и 

наноэлектроника

Конкурсная группа:

Электроника и 

наноэлектроника/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Баранов Владимир Сергеевич 82

2. Ветринцев Максим Викторович 95

3. Кильдишева Вероника Андреевна 95 3

4. Матиев Артем Батырович 85

5. Нагорнов Георгий Михайлович 90

6. Шабунин Никита Олегович 88

7. Шаронов Василий Евгеньевич 94

8. Яковлев Денис Дмитриевич 87

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

4. Дулумбаджи Вячеслав Николаевич 89

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 53-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

22.04.01  Материаловедение и 

технологии материалов

Конкурсная группа:

Материаловедение и технологии 

материалов/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

6. Карачкова Анна Владимировна 82

7. Клычков Никита Александрович 97

8. Корабель Максим Дмитриевич 97

9. Масленникова Арина Алексеевна 97

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Авдеева Ксения Юрьевна 87

2. Алеев Михаил Дмитриевич 84

3. Бирюкова Анастасия Игоревна 90

10. Матюшкина Светлана Владимировна 85

11. Машков Антон Александрович 95

12. Молодая Дарья Константиновна 94

13. Пугачева Ольга Петровна 88

5. Захаренко Никита Денисович 80



СОГЛАСОВАНО:

14. Светлицына Надежда Артуровна 93

15. Сергеев Сергей Михайлович 86

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 54-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

12.04.04  Биотехнические системы и 

технологии

Конкурсная группа:

Биотехнические системы и 

технологии/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Вербицкий Семен Михайлович 92

2. Гордиенко Ольга Андреевна 85

3. Крылосова Дарина Андреевна 93

4. Такаишвили Лев Вячеславович 88

5. Чернец Елена Павловна 95

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 55-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

46.04.01  История

Конкурсная группа: История/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Аверьянова Анна Николаевна 87 5

2. Балашов Степан Иванович 78

3. Бутов Артем Андреевич 82

4. Гунько Андрей Анатольевич 88 8

5. Долгова Татьяна Алексеевна 83 3

6. Донденко Павел Павлович 78

7. Захаров Николай Олегович 89 8

8. Змеев Сергей Вячеславович 67

9. Иванов Михаил Витальевич 84 6

10. Измайлова Светлана Юрьевна 87 5

11. Исанов Никита Андреевич 83

12. Краснов Евгений Владимирович 80

13. Кузьмин Константин Игоревич 80

14. Лештаев Дмитрий Валерьевич 97 12

15. Мигурский Александр Сергеевич 90 10

16. Мулевая Мария Сергеевна 88 8

17. Обухов Сергей Анатольевич 78

18. Панин Дмитрий Николаевич 84 6

19. Растегаева Мария Николаевна 91 8

20. Рублева Виктория Сергеевна 87 8



СОГЛАСОВАНО:

21. Сухинин Артем 82 2

22. Шкут Олеся Николаевна 80 2

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 56-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.01  Педагогическое 

образование(ис)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(ис)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бородкин Сергей Сергеевич 68

2. Власенко Кирилл Викторович 73

3. Власенко Татьяна Сергеевна 85

4. Грезнев Евгений Иванович 72

5. Мозговой Павел Дмитриевич 73

6. Небритова Дарья Александровна 78

7. Никонов Евгений Александрович 86

8. Новиков Матвей Павлович 82

9. Нуркова Анастасия Павловна 70

10. Финогеева Анастасия Михайловна 81

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

6. Родионова Анастасия Сергеевна     68

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 57-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

41.04.05  Международные отношения

Конкурсная группа:

Международные 

отношения/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Дроздов Денис Сергеевич 85

2. Забелина Олеся Романовна 60

3. Исраелян Лилит Араиковна 75 5

4. Йылдырым Наталья Павловна 75

5. Кретов Роман Андреевич 70

7. Утигенова Лаура Хареппуловна 64

8. Щербин Артем Александрович 69

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 58-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

43.04.02  Туризм

Конкурсная группа: Туризм/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Газбаева Наталья Игоревна 79

2. Дорофеева Елена Алексеена 85

3. Жусупова Асель Аскаровна 83

4. Кочанова Анастасия Юрьевна 84 3

5. Хомутова Яна Олеговна 87 4

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 59-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

43.04.01  Сервис

Конкурсная группа: Сервис/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Лебедев Денис Константинович 83

2. Ливанова Екатерина Александровна 80

3. Сакунц Артем Асриевич 60

4. Скороходова Елена Сергеевна 75

5. Тарасенко Екатерина Денисовна 50

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 6-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

05.04.01  Геология(геофизика)

Конкурсная группа: Геология(геофизика)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Башенбаев Руслан Алексеевич 85

2. Белоус Евгений Дмитриевич 90

3. Боровик Даниил Владиславович 67

4. Давыдова Светлана Алексеевна 73

5. Дакиров Рамир Сергеевич 83 3

6. Дмитриев Вячеслав Алексеевич 85

7. Дубровина Татьяна Алексеевна 75

8. Ломаев Андрей Александрович 80

9. Пичугин Максим Александрович 81

10. Прусаков Иван Васильевич 85

11. Рыжов Александр Сергеевич 90

12. Сидоркин Сергей Александрович 75

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 60-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

49.04.01  Физическая культура

Конкурсная группа: Физическая культура/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Ведминский Никита Андреевич 70

2. Войтко Александра Владимировна 55

3. Дубовский Андрей Владимирович 75

4. Журавлев Никита Алексеевич 78

5. Ильин Владислав Евгеньевич 70

6. Стоколесова Яна Юрьевна 54

7. Шкирман Елена Ивановна 75

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 61-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

44.04.01  Педагогическое 

образование(физра)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(физра)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Борисов Максим Михайлович 65

2. Бурдастых Владислав Викторович 65

3. Ганжа Алена Викторовна 65

4. Кузнецов Семен Сергеевич 65

5. Лукьянов Александр Витальевич 55

6. Меркулова Александра Сергеевна 80

7. Назаров Илья Андреевич 55

8. Пехтелева Елизавета Владимировна 60

9. Спирина Екатерина Игоревна 72

10. Чечеткина Дарья Алексеевна 72

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 7-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

39.04.01  Социология(соц мол полит)

Конкурсная группа:

Социология(соц мол 

полит)/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Баранник Александр Александрович 72

2. Беспалов Алексей Тимофеевич 70

3. Борунова Юлия Дмитриевна 70

4. Бурачевская Ксения Дмитриевна 76 2

5. Бурмистров Александр Валерьевич 70

6. Вербицкий Николай Павлович 83 8

7. Вишнякова Милана Александровна 79 6

8. Волгутова Александра Ивановна 76

9. Головко Ярослав Александрович 75 5

10. Гусейнов Эмиль Хасилович 70

11. Жолудева Анна Александровна 75

12. Зайцев Сергей Николаевич 75

13. Ковалев Иван Денисович 73

14. Коваленко Александр Дмитриевич 74

15. Матвеев Антон Алексеевич 70

16. Мирзаханов Ислам Сулейманович 74

17. Соколов Егор Семенович 76 3

18. Тимофеева Анна Вячеславовна 76 3



СОГЛАСОВАНО:

19. Хмельков Виктор Андреевич 70

20. Цацулин Дмитрий Сергеевич 70

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 8-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

01.04.02  Прикладная математика и 

информатика

Конкурсная группа:

Прикладная математика и 

информатика/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Баянов Александр Сергеевич 50

2. Горемыко Максим Сергеевич 59

3. Кашкалда Владислав Денисович 59

4. Киселев Евгений Сергеевич 70

5. Лотарев Илья Александрович 60

6. Пилюгин Дмитрий Владимирович 60

7. Рычагова Ирина Александровна 88 3

8. Цуканов Валентин Юрьевич 67

9. Чащин Егор Алексеевич 57

10. Шершнев Сергей Романович 59

11. Шнайдер Илья Андреевич 63

12. Янченко Никита Александрович 46

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

18.08.2020 г. г.Саратов № 9-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №3 от

18.08.2020 г.

Форма обучения: Очная

02.04.01  Математика и компьютерные 

науки

2. Ватрушева Ольга Андреевна 72

13. Широлапов Даниил Алексеевич 61

3. Гахраманов Сурхай Галибович 81

4. Дробышев Никита Михайлович 59

5. Дружинин Сергей Алексеевич 68

6. Дубяга Максим Павлович 70

7. Зориков Егор Владиславович 64

8. Караваев Егор Сергеевич 63

14. Ярова Анастасия Анатольевна 68

Конкурсная группа:

Математика и компьютерные 

науки/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бортник Роман Алексеевич 82

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

9. Магомедов Илья Магомедович 84

10. Перевозников Михаил Михайлович 83

11. Самарин Николай Александрович 61

12. Халили Роман Алексеевич 70


